РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

РОГНЕДИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 23.11.2018 г.  №  5-287

пос. Рогнедино

О  внесении изменений в решение
Рогнединского районного Совета народных
депутатов от 21.09.2018 № 5-279 «Об
организации транспортного обслуживания
в Рогнединском  районе»

         Рассмотрев Предупреждение Управления  Федеральной антимонопольной службы по
Брянской области  от 13.11.2018 № 29  и руководствуясь Федеральным законом
от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим  транспортом в
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации, Рогнединский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в критерий № 1 Приложения № 3 к Положению о проведении
конкурса на право осуществления регулярных перевозок по маршруту Рогнединского
района, утвержденному решением Рогнединского районного Совета народных депутатов от
21.09.2018 № 5-279 «Об организации транспортного обслуживания в Рогнединском
районе», изложив в новой редакции:

«1. количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой
человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине
юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого
товарищества или их работников в течение года, предшествующего дате размещения
извещения о проведении открытого конкурса на официальном сайте организатора
открытого конкурса в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее -

дата размещения извещения), в расчете на среднее количество транспортных средств,
предусмотренных договорами обязательного страхования гражданской ответственности
юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого
товарищества за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров (далее -

договоры обязательного страхования гражданской ответственности), действовавшими в
течение года, предшествующего дате размещения извещения».

2.  Внести изменения в критерий № 2 Приложения № 3 к Положению о проведении
конкурса на право осуществления регулярных перевозок по маршруту Рогнединского
района, утвержденному решением Рогнединского районного Совета народных депутатов от
21.09.2018 № 5-279 «Об организации транспортного обслуживания в Рогнединском
районе», изложив в новой редакции:

«2. опыт осуществления регулярных перевозок юридическим лицом, индивидуальным
предпринимателем или участниками договора простого товарищества, который
подтвержден сведениями об исполненных государственных или муниципальных контрактах

либо нотариально заверенными копиями свидетельств об осуществлении перевозок по
маршруту регулярных перевозок, заключенных с органами исполнительной власти
субъектов Российской Федерации или органами местного самоуправления договоров,
предусматривающих осуществление перевозок по маршрутам регулярных перевозок, или
иных документов, предусмотренных нормативными правовыми актами субъектов
Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами. Данный
критерий в отношении юридического лица или индивидуального предпринимателя

исчисляется исходя из количества полных лет осуществления ими перевозок по маршрутам
регулярных перевозок, а в отношении участников договора простого товарищества исходя
из среднеарифметического количества полных лет осуществления перевозок по маршрутам
регулярных перевозок каждым участником».

3. Опубликовать решение в районной газете «Новый путь» и разместить на
официальном сайте муниципального образования «Рогнединский район» www. rognedino.

ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава района                                                                                             Р.М. Грибачев